Datum anno Domini m<sup>o</sup>ccc. iii<sup>o</sup>.

Le sceau manque.

(J. 488, n. 500.)

CCCCLV. LES FRÈRES MINEURS DE COGNAC, 4 octobre 1303. — In Christum omnia amen. Universis hoc presens instrumentum publicum inspecturis et audituris, vicarius gardiani absentis<sup>1</sup> et conventus fratrum Minorum de Congniaco, Xanctonensis diocesis, salutem in Domino. Noverint universi quod, cum ex parte excellentissimi principis domini Philippi, Dei gratia Francorum regis illustris. . . . (*la suite comme au numéro CCXLVI*). . . . visum fuerit expedire. In quorum testimonium, super hiis rogavimus et fecimus fieri presens publicum instrumentum per publicum notarium infrascriptum, et sigilli officii gardiani predicti, ad instantiam nostri conventus fecimus appensione muniri, una cum signo dicti notarii, ad evidenciam pleniorum.

Acta sunt hec et data in dicto capitulo nostro, indictione secunda, pontificatus dicti domini Bonifacii anno nono, die Veneris post festum beati Michaelis, scilicet quarta die Octobris anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> tercio, presentibus magistris Petro de Tornella, cantore ecclesie de Castro Censorii, et Gaufrido de Paredo, curato

<sup>1</sup> Le gardien du couvent de Cognac confirma cet acte de son vicarius et des frères Mineurs. Angoulême, le 10 octobre suivant. (Voir ci-dessus le n<sup>o</sup> CCXXVII.)

Sancti Petri Virziliacensis, Eduensis diocesis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

(*Song. du notaire*.) Et ego Gaudridus Enguelor, dictus Chalop, . . . (*comme au n<sup>o</sup> CCXVII*).

Frans de sozan sur double attache de parchemin.

J. 480, n<sup>o</sup> 969.

CCCXLVI. L'ABBAYE DE SAINT-JEAN-D'ANGÉLY. 25 septembre 1303. — In Christi nomine, amen. Universis, . . . prior et conventus monasterii Sancti Johannis Angeliacensis<sup>1</sup>, Xanctonensis dyocesis, salutem in Domino. Noverint universi, quod, auditis expositisque, . . . (*la suite comme au n<sup>o</sup> CCXVII*), . . . potius adherend.

Acta sunt hec apud Sanctum Johannem in dicto capitulo nostro, die Mercurii post festum beati Mathei apostoli et evangeliste, immediate ante majorem missam, nobis hora capitulandi in dicto capitulo propter hoc, ut premittitur, congregatis, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> III<sup>o</sup>.

Fraiter Guillelmus de Insula, noster commonachus, dixit quod premissis, modo quo supra, consenciebat, retenta tamen et salva voluntate, auctoritate et consensu domini abbatis nostri, tunc a monasterio nostro absentis. Presentibus venerabilibus et discretis viris magistris Johanne de Divione, canonico Senonensi, Guillelmo Gaylhardi et Guillelmo Thome, de Sancto Johanne clericis, Petro de Tornella, cantore de Castro Censorii, Gaufrido, curato Sancti Petri Virziliacensis, Eduensis diocesis, et pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.